
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do – Hạnh phúc 
_____________ ______________________________________________ 

Số:  652/QÐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày  02 tháng 7 năm 2019 

 

QUYẾT ÐỊNH 

Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2019  

cho các đơn vị hành chính sự nghiệp cấp tỉnh 
________________ 

  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 46/2010/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2010 của Chính 

phủ quy định về việc thôi việc và thủ tục nghỉ hưu đối với công chức; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2231/QĐ-BTC ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 119/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 195/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ 

ngân sách cấp tỉnh năm 2019 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1418/STC-HCSN 

ngày 27 tháng 6 năm 2019,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2019 cho các 

đơn vị hành chính sự nghiệp cấp tỉnh (chi trợ cấp thôi việc theo Nghị định số 

46/2010/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ), với tổng số tiền: 

308.624.000 đồng, từ nguồn kinh phí quản lý hành chính cấp tỉnh chưa phân bổ 

năm 2019. Cụ thể: 

- Sở Công Thương: 44.989.000 đồng; 



2 

 

- Sở Tư pháp:  19.374.000 đồng; 

- Sở Khoa học và Công nghệ: 45.009.000 đồng; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường: 47.769.000 đồng; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 148.592.000 đồng; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: 2.891.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm phân bổ dự toán cho đơn vị. 

2. Các đơn vị hành chính sự nghiệp cấp tỉnh được bổ sung dự toán chịu 

trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích; thực hiện chi và thanh 

toán, quyết toán kinh phí đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Tháp, Giám đốc Sở Công Thương, 

Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
- Như Ðiều 4; 
- CT, các PCT/UBND tỉnh; 

- LĐVP/UBND tỉnh; 

- Lưu VT, KT/TNữ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 
 


		2019-07-02T11:01:28+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp




